

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه: ارسال پیامک برای کاهش جرم کافی نیست

گروه حوادث/ مدتی است که معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با ارسال پیامک‌های آموزشی و هشدار دهنده به دنبال افزایش آگاهی شهروندان برای مقابله با جرایم و کاهش میزان جرم است. این در حالی است که روز گذشته معاون اجتماعی قوه قضائیه ارسال این پیامک‌ها را به تنهایی در کاهش جرم کافی ندانسته و آن را منوط به فرهنگ‌سازی در این حوزه و علل و عوامل متعددی می‌داند.

علی‌اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه موضوع ارسال پیامک از جمله موضوعاتی است که برای ارتقای آگاهی‌های حقوقی در دستور کار این معاونت قرار گرفته است، گفت: کاهش جرم دارای علل و عوامل متعددی است و به صرف اعلام و ارسال پیامک ممکن است منجر به کاهش جرایم نشود اما آنچه که برای ما مهم است، فرهنگ‌سازی در این حوزه است که از طریق ارسال پیامک‌های پیشگیرانه جامعه را آگاه می‌کنیم.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه خاطر نشان کرد: خوشبختانه بر اساس بررسی‌های صورت گرفته مردم نسبت به پیامک‌هایی که از سوی این معاونت برای آنها ارسال می‌شود ابراز خوشحالی و رضایت‌مندی کرده‌اند. همچنین لینک‌هایی را ایجاد کردیم که در کنار ارسال پیامک‌ها می‌توانند مردم را در جریان جزئیات حقوقی بیشتری قرار دهد و به این طریق آگاهی‌های حقوقی شهروندان را افزایش دهد.

جهانگیر با بیان اینکه در سند تحول مأموریت‌های مختلفی در دستور کار معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قرار دارد، گفت: از جمله این مأموریت‌ها موضوع هويت‌بخشی به کسانی است که به عنوان طرفین معامله قرار می‌گیرند. یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که امروزه مردم را گرفتار کرده است، بحث اعتبار داشتن و صلاحیت معامله است. بسیاری از پرونده‌هایی که در دستگاه قضایی تولید می‌شود، ناشی از نبود اطلاع مردم از اعتبار طرف معامله است.

وی ادامه داد: این سامانه در سند تحول پیش‌بینی شده تا دستگاه‌های مختلف به آن متصل شوند و اعتبار مالی اشخاص رصد شود و امیدواریم که این سامانه بزودی و با تمهیدات دستگاه‌های مختلف عملیاتی شود، البته زیرساخت‌های آن مهیا شده است.

جهانگیر با بیان اینکه بر اساس سند تحول حدود یک سال دیگر فرصت داریم که تمامی مأموریت‌های این سند را انجام دهیم، گفت: امیدواریم با پیش از زمان مقرر شاهد راه‌اندازی این سامانه‌ها باشیم.

پایان خوش آدم‌ربایی ۳۰۰ دلاری

گروه حوادث/ دو مرد شرور که پسر جوانی را ربوده بودند با دریافت ۳۰۰ دلار از خانواده‌اش او را رها کردند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، چند روز قبل پسر جوانی به پلیس رفت و از ربوده شدنش خبر داد و گفت: به صورت غیرقانونی به ترکیه رفته بودم، اما پلیس مرا به ایران برگرداند. در زمانی که در کمپ بودم با پسری ایرانی به نام اردلان آشنا شدم و او از من خواست بعد از برگشت به ایران باهم در رابطه باشیم حتی اگر بشود کاری هم باهم شروع کنیم. مدتی بعد از آمدن به ایران با من تماس گرفت و قرار ملاقات گذاشت.

او ادامه داد: اما زمانی که به محل قرار رفتیم، او به همراه دو مرد دیگر با زور دست و پایم را بستند و مرا به باغی در اطراف تهران بردند. آنها در تماس با خانواده‌ام شرط آزادی‌ام را ۵ هزار دلار اعلام کردند. از آنجا که خانواده‌ام توانایی پرداخت چنین پولی را نداشتند، در نهایت ۳۰۰ دلار فراهم کرده و طبق خواسته آدم‌ربانان، دلارها را زیر گلدانی در پارکی که آنها می‌گفتند، قرار دادند. آدم‌ربانان نیز با برداشتن دلارها، رضایت به آزادی من داده و پس از سه روز حبس، مرا در محلی خلوت رها کردند.

با شکایت مرد جوان به دستور بازپرس جنایی، تحقیقات برای شناسایی و دستگیری متهمان ادامه دارد.

آزادی ۵ زندانی به مناسبت روز پدر

گروه حوادث/ ۵ زندانی در شهرستان حمیدیه، به مناسبت روز پدر مشمول ارفاقات قانونی شدند.

به گزارش خبرگزاری میزان، پنج نفر از محکومان شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری دو شهرستان حمیدیه که طی احکام جداگانه‌ای قبلاً به تحمل حبس محکوم شده بودند ولی توانستند خسارت وارده به شاک‌ها را جبران نمایند و در دوران تحمل حبس همواره از خود حسن اخلاق نشان دادند با استناد به ماده ۶۲ قانون مجازات اسلامی و با مساعدت یاسر فرج‌وند دادرس این شعبه، در سالروز میلاد امیرالمؤمنین (ع) و روز پدر با بهره‌مندی از پایبند الکترونیکی از زندان رهایی یافته و به کانون گرم خانواده بازگشتند.

لازم به ذکر است یکی از این محکومان سرپرست سه خانواده بود که با استفاده از ارفاق قانونی مقدمات آزادی ایشان از زندان فراهم شد.

عاملان قتل نوجوان آرزانتینی محاکمه شدند

حبس ابد برای ۵ بازیکن راگی



پنج بازیکن آرزانتینی یک تیم راگی که سه سال پیش به اتهام قتل پسری ۱۸ ساله دستگیر شده بودند، به حبس ابد محکوم شدند.

۱۸ ژانویه سال ۲۰۲۰ پسر نوجوانی به نام «فرناندو بائز سوزا» به همراه دوستانش در باشگاهی شبانه در منطقه مسکونی «ویا گسل» در بوئنوس آیرس آرزانتین به گروهی از بازیکنان راگی برخورد کرده و پس از وقوع درگیری لفظی بین دو گروه، بادیگارد‌های باشگاه شبانه آنها را بیرون کردند. اما بیرون از باشگاه دو گروه به درگیری ادامه داده و بازیکنان راگی، فرناندو سوزا را به طور وحشیانه مورد ضرب و جرح قرار داده و وی بعد از چند دقیقه در محل حادثه جان باخت.

پس از دستگیری متهمان که ۸ بازیکن تیم راگی بودند دادگاهی در آرزانتین پنج نفر از آنها را به اتهام قتل فرناندو بائز سوزا، نوجوان ۱۸ ساله آرزانتینی، به حبس ابد محکوم کرد. بر اساس حکم دادگاه، سه متهم دیگر به ایفای نقش فرعی در این قتل متهم شدند. متهمان این پرونده، ۲۱ تا ۲۳ ساله بوده و همگی در مرگ سوزا مجرم شناخته شدند.

شکایت ۲ خواهر از خواننده پاپ

به خاطر مرگ پدر



می‌آمد. موضوع دیگری هم که فکر ما را مشغول کرده است اینکه آثار کیودی و جراحات روی سر پدرم دیده نشده ولی علت مرگ خونریزی مغزی اعلام شده است. حالا خواهرم به ایران

آمده تا با هم از برادرمان شکایت کنیم. با شکایت دو زن میانسال، به دستور بازپرس وحید ناصری؛ تحقیقات آغاز شد و در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد برادر این

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، چند روز قبل دو زن میانسال با حضور در دادسرای امور جنایی تهران از برادرشان شکایت کردند و مدعی شدند که او در مرگ پدر پیریشان نقش داشته است.

یکی از آنها گفت: ما چهار خواهر و برادر هستیم یکی از برادران‌مان معتاد است و خواهرم نیز خارج از کشور زندگی می‌کند و من هم مدت‌هاست ازدواج کرده و جدا زندگی می‌کنم به همین دلیل ارسال پیامک با برادر دیگرم که مجرد است، زندگی می‌کرد.

اسفند سال گذشته بود که به ما خبر دادند پدرم داخل سرویس بهداشتی زمین خورده و دچار شکستگی از ناحیه پا شده است. او را در بیمارستان بستری کردیم و دو عمل جراحی انجام داد. بعد از چند روز هم از بیمارستان ترخیص شد و در خانه از او نگهداری می‌کردیم اما دچار زخم بستر شد و فروردین امسال فوت کرد.

زن میانسال ادامه داد: ما تصور می‌کنیم برادرم در نگهداری از پدرم سهل‌انگاری کرده و احتمالاً به خاطر ارنیه میلیاری که از پدرم به ما می‌رسید، باعث مرگش شده است. از طرفی پزشکی قانونی اعلام کرده که علت مرگ پدرم خونریزی داخلی مغزی بر اثر ضربه به سر بوده است، این در حالی است که برادرم به ما گفته بود که پدرم

رگبار مرگ برای انتقام از دوست صمیمی



بیمارستان مرخص شده بود. شاهرخ به من گفت که حال مساعدی ندارم و او را تا خانه‌اش برسانم اما وسط راه به یکباره سعید را دید و از داخل ساکش اسلحه کلاشنیکف درآورد و به او شلیک کرد. از ترس شوکه شده بودم، از محل فرار کردیم و چند دقیقه بعد هم جلوی خانه‌شان پیاده شد و رفت.

در ادامه رسیدگی به این پرونده، مأموران موفق شدند شاهرخ را شناسایی و بازداشت کنند و وی در همان بازجویی‌های اولیه به قتل سعید اعتراف کرد و در توضیح ماجرا گفت: با سعید از سال‌ها قبل رفیق بودیم اما چند ماه قبل سر موضوعی با هم به مشکل خوردیم و او با جاقو من را مجروح کرد و یک ماه در بیمارستان بستری بودم. پزشکان بیمارستان مدعی بودند که زنده ماندنم معجزه بوده است. به همین خاطر به دنبال انتقام از سعید بودم به طوری که وقتی پلیس برای تحقیقات از من خواست که ضارب را معرفی کنم، همکاری نکردم و گفتم نمی‌دانم چه کسی به من جاقو زده است. بعد از ترخیص از بیمارستان، اسلحه را به قیمت ۲۰ میلیون تومان خریدم و دنبال فرصت مناسبی بودم تا از سعید انتقام بگیرم که آن روز او را دیدم و به رگبار بستم. با اعتراف صریح متهم و تکمیل تحقیقات برای شاهرخ به اتهام قتل عمد و حمل سلاح غیرمجاز و برای شهرام به اتهام معاونت در قتل، کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت؟
در ابتدای جلسه پس از قرائت

گروه حوادث/ پسر جوان که یک ماه پس از درگیری خونین با دوستش به قصد انتقام او را به رگبار بسته بود در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اردیبهشت سال گذشته گزارش یک درگیری مسلحانه در منطقه یافت‌آباد تهران به پلیس اعلام شد. پس از آن مأموران بلافاصله به محل درگیری اعزام شدند و در بررسی‌های اولیه مشخص شد، پسر جوانی به نام سعید وقتی از آرایشگاه خارج شده فرد ناشناسی وی را هدف گلوله قرار داده است. شواهد اولیه نشان می‌داد که سعید در محل حادثه جان باخته است. از این رو جسد وی با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و شناسایی عامل قتل در دستور کار مأموران قرار گرفت.

نخستین سرنخ
تحقیقات میدانی گویای آن بود که سعید توسط سرشنس خودروی پژو ۴۰۵، به گلوله بسته شده است. با این سرنخ، مأموران علاوه بر اطلاعاتی که شاهدان در اختیارشان گذاشته بودند به رصد دوربین‌های محل حادثه پرداختند و موفق شدند صاحب خودرو را که زنی میانسال به نام مهرنوش بود، شناسایی کنند. پس از آن پلیس سریعاً مهرنوش رفت اما او مدعی شد اغلب مواقع ماشین در اختیار پسرش شهرام است.

بازداشت عامل جنایت
با توجه به اظهارات زن میانسال، مأموران پسر او را دستگیر کردند. وی در بازجویی‌ها گفت: من به کسی شلیک نکردم، روز حادثه سوار ماشین مادرم بودم که دوستم شاهرخ را دیدم. او یک ماه قبل جاقو خورده و به‌تازگی از

معمای مرگ پسر ۷ ساله بایک «تب»

گروه حوادث/ خانواده پسر ۷ ساله ذرفولی در مرگ فرزندشان پس از مراجعه به درمانگاهی در این شهر حین درمان خبر دادند. محمد پدر این کودک در تشریح

ماجرا به اینا گفت: روز ۱۵ بهمن فرزندم به علت تب به همراه دایی و مادر خود به درمانگاهی در شهرک مدرس ذرفول مراجعه می‌کنند. پزشک معالج برای فرزندم دارو تجویز کرد. در حین تزریق سرم و آمپول‌هایی که در سرم تزریق شد، از دهان فرزندم تک بیرون می‌زند و پزشک به سرعت اقدام به خارج کردن سرم از بدن او می‌کند.

وی افزود: هر لحظه حال فرزندم بدتر می‌شود و کادر درمان و پزشک به خانواده من می‌گویند که باید او را به بیمارستان منتقل کنید. در وضعیتی که فرزند من در زمان طلایی به مراقبت ویژه نیاز داشت او را

بدون آمبولانس به دست همسر می‌دهند تا به بیمارستانی بزنند که با مکان حادثه و با توجه به ترافیک موجود فاصله بسیار داشت.

خانواده من با واوت بار اقدام به انتقال فرزندم به‌حال می‌کنند. در بیمارستان مورد نظر هر چند با همان درمانگاه برای دریافت اطلاعات دارویی و مراحل درمانی که منجر به بدحالی فرزندم شده است تماس گرفته می‌شود کسی پاسخ نمی‌دهد. خانواده من در مراجعه دوباره به درمانگاه متوجه می‌شوند که پزشک معالج نیم‌ساعت زودتر از پایان زمان شیفت خود محل کار را ترک کرده و به تماس‌های مکرر پاسخی نمی‌دهد.

اومی‌گوید: در حال حاضر با توجه به وضعیت روحی خانواده برای فرزندم گواهی موقت دفن صادر شده است. فهم

حقیقت ماجرا برای ما بسیار مهم است. ما از مراجع قانونی، نظام پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی و پزشکی قانونی درخواست داریم تا کنار خانواده ادغام ما باشند و در رسیدگی به این پرونده کوتاهی نکنند. در همین خصوص و در ادامه بررسی‌های صورت گرفته، علی‌رضا خسروپناه سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شهرستان ذرفول به اتفاق صورت گرفته، باید روال قانونی پرونده طی شود. کارشناسان ما برای بررسی این اتفاق به محل درمانگاه اعزام شده‌اند و بزودی با در نظر گرفتن فیلم دوربین‌های درمانگاه، مستندات مراجعه بیماران، مراحل ثبت، داروهای تجویز شده و تکمیل پرونده ورود پزشکی قانونی و کالبدشکافی، روند نهایی پرونده مرگ این کودک را دنبال خواهیم کرد.

وی افزود: ما منتظر دریافت پاسخ پزشکی قانونی هستیم، کما اینکه خانواده این کودک باید با مراجعه به مراجع قانونی، در همین خصوص، مهرداد کلانتریان معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و با توجه به اتفاق صورت گرفته، کارهای تحقیقاتی اولیه مرگ از بررسی‌های محلی و میدانی در خصوص تکمیل پرونده این کودک انجام شده است و در خصوص بررسی ابعاد و دلایل شکل‌گیری این حادثه جلسه «بررسی علل خطا» برگزار می‌شود که موضوعات مختلفی مانند انتقال بیمار بدحال با واوت بار و سلسله خطاهایی که منجر به این حادثه شد را در بر می‌گیرد.

دو زن میانسال یکی از خواننده‌های معروف پاپ کشور است که صدای او روی تیتراژ چند سریال تلویزیونی هم شنیده شده است.

در ادامه خواننده ۴۸ ساله برای تحقیقات به دادسرا احضار شد، اما وی به بازپرس گفت: در تمام مدتی که پدرم بیمار بود من از او نگهداری می‌کردم و مشکلی هم نداشتم و در کنار مراقبت از او به کارهای روزمره خودم هم باید می‌رسیدم.

روز حادثه پدرم به سرویس بهداشتی رفت اما ناگهان متوجه شدم که زمین خورده است. همان موقع با اورژانس تماس گرفتم و امدادگران خود را به محل رساندند. اما گفتند که وضع جسمی پدرم خوب است و آسیب شدیدی به او وارد نشده است. به همین دلیل بود که پدرم را به بیمارستان انتقال دادند اما با گذشت چند روز وقتی دره‌هایش شدت گرفت و کیودی روی پاهایش دیده شد، او را به بیمارستان بردیم و تحت عمل جراحی قرار گرفت. بعد هم در خانه از او مراقبت می‌کردم اما زخم بستر گرفت و در نهایت هم فوت کرد.

او ادامه داد: من به غیر از این دو خواهر یک برادر هم دارم که ارنیه میلیاری به آنها رسیده است. اما از آنجا که پدرم قبل از مرگش به درخواست خودش و به این دلیل که با من زندگی می‌کرد و کارهایش را من انجام می‌دادم، مقداری از اموالش را به نام من کرده بود، آنها از من شکایت کرده‌اند و مدعی هستند به خاطر ارنیه، پدرم را کشته‌ام.

این را هم بگویم دو هفته قبل از اینکه پدرم زمین بیفتد او را به باغ کردن بردیم که آنجا هم زمین خورد، اما به من گفت حالش خوب است و مشکل خاصی ندارد.

بدین ترتیب بازپرس شعبه چهارم دادسرای امور جنایی تهران با صدور دستور تشکیل هیات سه نفره پزشکی قانونی از آنها خواست تا علت دقیق مرگ پیرمرد را بررسی کنند.

در جایگاه سوخت بندرعباس رخ داد مرگ زن جوان در انفجار خودرو



گروه حوادث/ زن جوان هنگام روشن کردن خودروی پرایدش در جایگاه CNG بندرعباس بر اثر انفجار مخزن گاز جان باخت.

محمدامین لیاقت، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی بندرعباس در تشریح جزئیات این حادثه گفت: ساعت ۱۵ و ۵۳ دقیقه دوشنبه هفدهم بهمن خبر انفجار یکی از سکوها جایگاه سوخت مرکز شهید آرمش به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد و بلافاصله تیم عملیاتی از ایستگاه شماره ۱۰ برای ایمن‌سازی محیط و پیشگیری از حریق به محل اعزام شدند.

بر اساس شواهد موجود در محل حادثه، راننده خودروی پراید که یک خانم جوان بوده پس از اتمام سوخت‌گیری سوار بر خودروی پرایدش شد و اقدام به روشن کردن خودرو کرد اما ناگهان در همان لحظه خودرو منفجر شد و راننده بر اثر شدت انفجار از خودرو بیرون پرتاب شد و جان باخت.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی بندرعباس با اشاره به اینکه در آن جایگاه سوخت به حاضران آسبایی وارد نشد، گفت: این خودرو پایه گازسوز نبوده و مخزن CNG آن دست‌ساز بوده است.

وی با بیان اینکه علت این حادثه در دست بررسی است گفت: به‌منظور ایمنی و جلوگیری از خطرات ناشی از انفجار سبیلندرهاي CNG بایستی مخزن CNG به طور دوره‌ای بررسی شود و تجهیزاتی از قبیل سیستم‌های لوله‌کشی، سبیلندر، گاز، بوپلر ها و لوله‌های تحت فشار برای دوام و شستی مورد آزمایش قرار گیرند.

در خرمشهر رخ داد تخریب ۳ خانه در انفجار گاز شهری

گروه حوادث/ انفجار مهیب گاز در خرمشهر سه واحد مسکونی را تخریب و چهار نفر را مصدوم کرد. امیر عباس نجفی معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خوزستان در تشریح این حادثه گفت: براساس اطلاعات اولیه صبح سه‌شنبه حادثه انفجار ناشی از گاز در سه واحد مسکونی در شهرستان خرمشهر به‌وقوع پیوسته که بلافاصله تیم‌های تخصصی امداد و نجات جمعیت هلال احمر خرمشهر بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند. او افزود: این حادثه در خیابان مولوی رخ داده که ۲ واحد مسکونی و یک خانه ویلایی به علت نشست گاز منفجر شد و چهار مصدوم بر جا گذاشت. تیم‌های عملیاتی و تیم‌های تخصصی جمعیت هلال احمر شهرستان خرمشهر و شهرستان‌های آبادان و شادگان نیز به منطقه اعزام شدند تا آواربرداری و عملیات امدادی در کمترین زمان ممکن انجام شود. علت دقیق این حادثه در دست بررسی است.